



ЗАКОН
Хабаровского края

О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края

Принят Законодательной Думой Хабаровского края 27 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 27 ноября 2001 года № 351 «Об уполномоченном представителе коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Хабаровском крае» следующие изменения:

- 1) в пункте 3 части 1 статьи 6 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 2) в абзаце первом части 7 статьи 7 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 2

Внести в Закон Хабаровского края от 30 марта 2005 года № 267 «О порядке пользования участками недр местного значения» следующие изменения:

- 1) в частях 2, 5 статьи 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в пункте 1 части 2 статьи 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 3) в части 1 статьи 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 3

В части 4 статьи 3 Закона Хабаровского края от 28 ноября 2012 года № 241 «О поддержке домашнего северного оленеводства в Хабаровском крае» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

Статья 4

Внести в Закон Хабаровского края от 29 мая 2013 года № 284 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Хабаровском крае» следующие изменения:

- 1) в наименовании, частях 2, 3 статьи 4 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;
- 2) в части 1 статьи 5 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

3) в абзаце первом, пункте 4 части 1, частях 2, 3 статьи 6 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

4) в части 3 статьи 6.1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в статье 8 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

6) в части 1 статьи 14.1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

7) в абзаце первом части 1 статьи 18.1 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

8) в статье 18.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

Статья 5

Внести в Закон Хабаровского края от 27 ноября 2013 года № 324 «Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Хабаровском крае» следующие изменения:

1) в пункте 5 части 2 статьи 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в части 2 статьи 11:

а) в пункте 5 цифры «6,5» заменить цифрами «0,79»;

б) в пункте 7 слова «двух должностных окладов» заменить словами «одного должностного оклада».

Статья 6

Внести в Закон Хабаровского края от 23 апреля 2014 года № 358 «О поддержке коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Хабаровском крае» следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в абзаце первом пункта 2 статьи 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 7

В пункте 2 статьи 4 Закона Хабаровского края от 4 декабря 2019 года № 34 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с созданием на территории Хабаровского края лесопарковых зеленых поясов» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 8

В абзаце первом статьи 3 Закона Хабаровского края от 22 декабря 2021 года № 261 «О перераспределении отдельных полномочий по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, между органами местного самоуправления городского округа «Город Хабаровск», Хабаровского муниципального района Хабаровского края, Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края и органами

государственной власти Хабаровского края» слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 9

1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 5 настоящего закона.

2. Пункт 2 статьи 5 настоящего закона вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Хабаровского края



Д.В. Демешин

г. Хабаровск
10 декабря 2024 года
№ 26